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سقف آبی تهرانسقف آبی تهران را می‌سازیم را می‌سازیم
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران اقدامات مدیریت شهری برای کاهش آلودگی هوا را تشریح کرد

شنبه شنبه 3030 دی  دی 14021402- شماره - شماره 90079007
عرضه ارزان میوه شب عید و خرما در میادین میوه و تره‌بار

علی مهری، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران: میوه شب عید حداقل ۳۰ درصد ارزان تر از بازار، 
در میادین میوه و تره‌بار عرضه می‌شود و خرمای ماه مبارک رمضان نیز تهیه شده و در قالب بازارچه های 

سازمان میادین شهرداری تهران با قیمت مصوب، کار توزیع آن آغاز می‌شود. 

شهریور سال آینده زورخانه بوستان تولد فعال می‌شود
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران: پروژه زورخانه بوستان تولد یک طرح ورزشی است که برای 
احداث آن 14میلیارد تومان اعتبار پیش‌بینی شده است. با توجه به عملیات عمرانی این پروژه شهریور سال 

آینده افتتاح می‌شود و قطعا بهره‌برداری از آن سبب ارتقای سرانه ورزشی در منطقه4 خواهد شد.

امید و افتخار

معاون فنی و طراحی شهری سازمان زیباسازی شهر 

رویداد
تهران از اتمام عملیات اجرایی طرح ساماندهی میدان 

اصلی شهرری تا دهه فجر خبر داد.
به‌گزارش همشهری، بازپیرایی میدان اصلی شهرری ازجمله اقداماتی 
بود که مورد توجه مدیریت شهری دوره ششم قرار گرفت. این طرح 
اوایل سال عملیاتی شد و بنا به‌گفته علی صارمی، عوامل اجرایی سعی 
دارند دهه فجر این طرح را به اتمام برسانند تا پروژه بهره‌برداری شود. 
او تأکید کرد: »این پروژه بدون تأخیر انجام شد و مردم در حال حاضر 
از حدود ۹۰ تا ۹۵ درصد این پروژه استفاده می‌کنند و طی روزهای 
آتی حصارهای کارگاهی جمع‌آوری خواهد شد. البته این پروژه هنوز 

افتتاح نشده و همه کاربری‌های آن به جریان نیفتاده است؛ به همین 
دلیل قضاوت در مورد درست یا غلط بودن اجرای طرح ساماندهی 
میدان اصلی شهرری زود است. قطعا ترافیک میدان با جمع‌آوری 

کامل حصارهای کارگاهی بهبود می‌یابد.«

میدانی با هویت تاریخی و فرهنگی
میدان شهرری که در ادوار گذشته احداث شده بود ایرادات و نواقصی 
داشت که در کنار فقدان زیبایی بصری، سبب نابسامانی ترافیکی 
شده بود. صارمی با بیان این مطلب تأکید کرد: »برای رفع این موارد 
بازپیرایی این میدان با اولویت در دستور کار سازمان زیباسازی قرار 

گرفت و قصد داریم با اقداماتی که صورت گرفته شاهد ارتقای هویت 
تاریخی و فرهنگی میدان شهرری باشیم. از سوی دیگر هم سعی شده 

به موارد گردشگری و زیارتی این میدان نیز توجه شود.«

ایجاد پیاده‌راه در ضلع جنوبی
معاون فنی و طراحی شهری سازمان زیباسازی شهر تهران به موضوع 
پیاده‌راه خیابان حرم هم اشاره کرد و گفت: »عملا ضلع جنوبی میدان 
شهرری به‌واسطه پیاده‌راه شدن خیابان حرم و عدم‌امکان ورود به آن 
تبدیل به پارکینگ شده بود که اصلاح و بازپیرایی میدان، این مشکل 
را حل می‌کند و فضا برای تردد عابران پیاده امن می‌شود. همچنین با 

 برف‌روبی هوشمند
روی پل بزرگراه ارتش

امروز در قالب رویداد شنبه‌های امید و افتخار برگ زرینی از 
اقدامات شهرداری تهران در بزرگراه ارتش رونمایی می‌شود 

رویداد امید و افتخار، نامی آشنا برای پایتخت‌نشینان است؛ 
چراکه شنبه‌های هر هفته شاهد رخداد، اتفاقی جدید و افتتاح و 
بهره‌برداری یا کلنگ‌زنی یک پروژه هستند. البته با نزدیک شدن 
به روزهای پایانی سال، رویداد‌های امید و افتخار در طول هفته 
انجام می‌شود و فقط مختص روزهای شنبه نخواهد بود. تا‌کنون 
91رویداد توسط مدیریت شهری رقم خورده است و امروز در 
قالب پویش 92، پل معروف B9 در بزرگراه ارتش بهره‌برداری 
می‌شود؛ پلی که قطعا برگ زرینی از افتخارات مدیریت شهری 
ششم خواهد بود‌؛ چراکه نخستین پل سواره‌رو تجهیز شده به 

سیستم برف‌زدایی خودکار است.

پاشیدن مکانیزه مایع استات منیزیم
در منطقه یک تهران با توجه به موقعیت جغرافیایی، همواره شاهد 
برودت هوا و بیشترین بارش برف و باران در فصل سرما هستیم؛ 
بنابراین پیش‌بینی تدابیر خاص برای خدمت‌رسانی مطلوب به 
شهروندان در ایام سرد سال همواره مورد توجه و تأکید مدیریت 
شهری پایتخت و منطقه یک بوده و هست. امسال علاوه بر تجهیز 
سایت‌های برف‌روبی و مخازن جانمایی شده در معابر به کیسه‌های 
نمک و شن، اقدام دیگری هم توسط معاونت فنی و عمران صورت 
گرفته است. ساخت پل سواره‌رو معروف به B9 در بزرگراه ارتش 
همان کار مهم است. به‌گفته هادی حق‌بین، معاون فنی و عمران 
شهردار تهران این پل که یک دوربرگردان غیرهمسطح است، 
به‌عنوان یک پروژه نمونه در پایتخت ساخته شده و در طول آن 
سیستم‌های لوله‌کشی اجرا شده که همزمان با برودت هوا و بارش 
برف، سنسورهای تعبیه شده به‌طور خودکار سنجش دما و رطوبت 
را انجام می‌دهند. این پل دارای مخزن 15هزار لیتر مایع استات 
کلسیم و منیزیم است که در زمان بارش برف و آلارم سنسورها این 

مایع روی پل پمپاژ می‌شود و برف را ذوب می‌کند.

احداث دوربرگردان‌های غیرهمسطح 
کاهش ترافیک، اولویت مدیریت شهری است و به همین دلیل 
اقداماتی چون اصلاحات هندسی، احداث دوربرگردان و... با 
جدیت پیگیری می‌شود. شهرداری تهران قصد دارد با چنین 
اقداماتی مسیر ترددهای درون‌شهری در معابر اصلی و فرعی 
و محورهای بزرگراهی را کاهش دهد و بار ترافیک را کم کند. 
جمع‌آوری دوربرگردان‌های همسطح و احداث دوربرگردان‌های 
غیرهمسطح دقیقا با همین رویکرد در دستور کار قرار گرفته 
است و در روزهای اخیر هم شاهد بهره‌برداری تعدادی از آنها 
مانند پل غیرهمسطح آیت‌الله سعیدی و شهید همدانی و... در 

مناطق بودیم. 

  مشخصات پروژه
بهمن 1401

360 متر
8.5 متر

2 لاین عبوری
2 خط عبوری 

  مزیت‌های پروژه
 ایمن‌سازی‌ و روان‌سازی‌ ترافیکی بزرگراه ارتش

 ارتقای عملکرد محور ارتش از بلوار به بزرگراه
 )BRT( ایجاد بستر مناسب برای اجرای مسیر اتوبوسرانی سریع 

 تسهیل دسترسی‌های محلی به خیابان شاهد و شهرک 
شهیدمحلاتی

شمارش معکوس برای بازگشایی میدان شهرری
در پروژه میدان شهر ری علاوه بر اصلاح هندسی، به زیباسازی موارد گردشگری و زیارتی نیز توجه شده است

توجه به اینکه در مناسبت‌های ملی و مذهبی شاهد برگزاری برنامه‌های 
متنوع با حضور حداکثری شهروندان هستیم، بازپیرایی میدان شهرری 

به‌گونه‌ای انجام شده که در چنین مواردی تردد روان خواهد‌بود.«

اعمال محدودیت در خیابان 24متری
ورودی خودروها از میدان به خیابان ۲۴متری که تداخل غیرایمن و 
غیراصولی با خطوط اتوبوس )خیابان قم- خیابان فدائیان اسلام( داشت 
را محدود کردیم. صارمی با بیان این مطلب به مسیر جایگزین اشاره 
کرد و گفت: »برای ورودی خودروها به خیابان ۲۴متری مسیرهای 
موازی با مسیر قبلی را جایگزین کردیم و اکنون براساس گزارش‌های 
میدانی توسط پلیس راهور منطقه ترافیک محدوده بهبود یافته است. 
البته تمامی مسیرهای قبلی برای خودروهای امدادی با قراردادن 
گیت‌های ورودی و خروجی همچون گذشته باز است.« به‌گفته این 
مقام مسئول، تمامی خطوط اتوبوسرانی و تاکسیرانی که به‌دلیل عملیات 
اجرایی به‌صورت موقت به مسیرهای دیگری منتقل شده بودند پس از 

بهره‌برداری از میدان اصلی شهرری، به مسیر قبل باز می‌گردند.

روز هوای پاک را در حالی پشت سر گذاشتیم 
که آسمان تهران همچنان خاکستری و 

غرق در دود است. برای داشتن هوای 
پاک براساس قانون 23دستگاه مسئولیت 
دارند، اما شرایط کنونی بیانگر آن است که 
دستگاه‌ها و سازمان‌های متولی اقدامی 
نکرده‌اند یا اقداماتشان کافی و وافی نبوده 
است. گرچه شهرداری به‌عنوان دستگاه 

یازدهم مسئولیت‌های خیلی زیادی 
برعهده ندارد، اما گام‌های بزرگی برای 
 رهایی آسمان پایتخت از شر ذرات آلاینده

 برداشته است.
 شهرداری علاوه بر ایجاد 15ایستگاه شارژ 
خودروهای برقی و توسعه 7ایستگاه سنجش 

کیفیت هوا، کارهای دیگری در حوزه بهبود 
وضعیت ناوگان حمل‌ونقل عمومی با هدف 
کاهش آلودگی هوای تهران انجام داده 
است که محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل 
و ترافیک شهردار تهران اهم آنها را اینگونه 

تشریح کرد.

751
دستگاه

500
دستگاه

371
دستگاه

40
دستگاه

925
دستگاه

460
دستگاه

1500
دستگاه

1000
دستگاه

500
دستگاه

2194
دستگاه

 اتوبوس، مینی‌بوس و ون ویژه 
توان‌یابان نوسازی شده است.

مینی‌بوس دیزلی خریداری 
شده است.

اتوبوس فرسوده بازسازی 
شده است.

مینی‌بوس ویژه معلولان و 
جانبازان خریداری شده است.

اتوبوس متوقف‌شده بهسازی 
شده است.

مخزن گاز اتوبوس تعویض مخزن گاز اتوبوس تعویض 
شده است.شده است.

اتوبوس دیزلی خریداری شده 
است.

اتوبوس دوکابین خریداری اتوبوس دوکابین خریداری 
شده است.شده است.

اتوبوس برقی خریداری شده 
است.

اتوبوس تک‌کابین برقی اتوبوس تک‌کابین برقی 
خریداری شده است.خریداری شده است.

ناوگان اتوبوسرانی

افزایش اتوبوس‌های فعال

از از 18761876 به  به 29232923 دستگاه دستگاه

500
دستگاه

100000
دستگاه

موتورسیکلت با شرکت پست ملی موتورسیکلت با شرکت پست ملی 
برای برقی‌سازی تفاهم شده است.برای برقی‌سازی تفاهم شده است.

موتورسیکلت برقی برای خرید از موتورسیکلت برقی برای خرید از 
چین تفاهم شده است.چین تفاهم شده است.

موتورسیکلت

دستگاه6339

دستگاه1000

دستگاه192

دستگاه20000

دستگاه25000

 تاکسی سواری نوسازی 
شده است.

 تاکسی ون نوسازی شده 
است.

تاکسی ون خریداری شده 
است.

تاکسی برای برقی‌سازی‌ 
توافق شده است.

تاکسی برقی در مرحله عقد تاکسی برقی در مرحله عقد 
قرارداد برای واردات از چینقرارداد برای واردات از چین

ناوگان تاکسیرانی 

کیلومتر39

ایستگاه15

دستگاه294

دستگاه791

دستگاه7

دستگاه259

دستگاه630

دستگاه113

 مسیر ایجاد شده است.

افتتاح شده است.

 واگن یک‌طبقه اورهال 
شده است.

واگن توسط چین تأمین واگن توسط چین تأمین 
شده استشده است

واگن 2طبقه اورهال شده 
است.

واگن با چین قرارداد واگن با چین قرارداد 
منعقد شده است.منعقد شده است.

واگن که قراردادشان واگن که قراردادشان 
فعال شده است.فعال شده است.

واگن ملیواگن ملی قرارداد منعقد  قرارداد منعقد 
شده است.شده است.

خطوط ریلی

17
مرکز

15
واحد

3
مرکز

64
خط

11
خط

 ثابت خودروهای سبک ایجاد 
شده است.

سیار خودروهای سبک سیار خودروهای سبک 
احداث شده است.احداث شده است.

 معاینه فنی خودروهای  معاینه فنی خودروهای 
سنگین ایجاد شده است.سنگین ایجاد شده است.

مکانیزه معاینه فنی خودروهای مکانیزه معاینه فنی خودروهای 
سبک فعال هستند.سبک فعال هستند.

مکانیزه معاینه فنی مکانیزه معاینه فنی 
موتورسیکلت فعال هستند.موتورسیکلت فعال هستند.

معاینه فنی خودرو

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار


